
 

 
 

 

                                                                DECRETO N.59 

 

Prot. 4249 del 18.12.2025 Ravenna, 18/12/2025 

 

IL DIRETTORE 

 
Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999;  

Visto l’articolo 8 del D.P.R. 132 del 28 febbraio 2003; 

Visto       il DPR 83/24; 

Visto il Decreto di statizzazione n. 1181 del 14/10/2022 con allegato lo Statuto del Conservatorio; 

Visto      il Regolamento d’Istituto per il Reclutamento del Personale AFAM approvato in Consiglio Accademico nella 

seduta n.12 del 26 agosto 2025 e dal Consiglio d’Amministrazione in data 26 agosto 2025; 

Visto il Bando prot. 3667 del 14.11.2025 avente come oggetto: “Bando per il reclutamento a Tempo Indeterminato di 

Docenti di prima fascia nei Conservatori di Musica Ex Dpr 83/2024 per A.A. 2025/2026”, settore artistico 

disciplinare Bassotuba AFAM008/CODI08;  

Visto      il Decreto direttoriale n. 51 prot. 3848 del 27.11.2025 avente oggetto: “Convalida del provvedimento emanato e 

chiarimento sul contenuto dell’art. 6 c. 3 del Bando” 

Visto    l’art.7 del bando prot. 3667 relativo alla composizione della Commissione giudicatrice, nonché alla data e 

all’orario di estrazione dei commissari esterni (comma 5); 

Vista       la Delibera del Consiglio Accademico che, nella seduta del 16.12.2025, ha individuato la sestina relativa ai 

Commissari esterni, ai sensi del DPR83/24, art. 8, comma 1, lettera f; 

Visto       l’avviso relativo al link Zoom per la connessione relativo alla procedura d’estrazione, prot. 4194 del 16.12.2025 

pubblicato nel sito www.verdiravenna.it;  

Visto       il verbale prot. 4216 del 16.12.2025 relativo ai risultati dell’estrazione avvenuta come programmato, in data 

16.12.2025 (art. 7, comma 5 del bando prot. 3667);  

Viste       le comunicazioni delle individuazioni e i relativi riscontri da parte degli individuati, prot. 4248 del 18.12.2025;                                             

 
DECRETA 

 

La Commissione giudicatrice è costituita ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera f del DPR83/24:  

 

1) Prof. ssa Anna Maria Storace - Presidente – Direttore Vicario  

2) Prof. Michele Cantatore - Componente esterno – Conservatorio Statale E. Duni di Matera  

3) Prof. Fulvio Clementi  - Componente esterno – Conservatorio Statale G. Verdi di Como 

 

  

   La Commissione è chiamata in prima convocazione nella data di Lunedi 22/12/2025 alle ore 10:00, in modalità telematica. 

Si conferma il calendario e luogo delle prove, come già esplicitato all’art. 9, comma 4 del Bando prot. 3667 del 14.11.2025. La 

valutazione dei titoli si terrà successivamente alla seconda prova, il 30.12.2025 alle ore 12:30.  

Il presente Decreto, da notificarsi agli interessati, è pubblicato all’Albo del Conservatorio e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito www.verdiravenna.it, nel portale https://www.inpa.gov.it e in https://afam- 
bandi.cineca.it/. 

 

                                                                                                                                             Il Direttore vicario  

                        Prof. ssa Anna Maria Storace 

  

                                                                     

                                                                              Conservatorio Statale “Giuseppe Verdi” 
Via di Roma, 33 - 48121 Ravenna (RA) - Tel. 0544.212373/ 0544.212069 

PEC: issmverdiravenna@pec.it  - Mail: segreteria@verdiravenna.it  

www.verdiravenna.it  – C.F. 92088450397 

http://www.verdiravenna.it/
https://www.inpa.gov.it/
mailto:issmverdiravenna@pec.it
mailto:segreteria@verdiravenna.it
http://www.verdiravenna.it/

		2025-12-18T16:53:38+0100
	ANNA MARIA STORACE




